
 
 

            ISTITUTO COMPRENSIVO SANFRONT – PAESANA                          
        Corso Marconi 22  – Tel e fax. 0175/948172  12030 SANFRONT 

      e-mail: cnic83500t@istruzione.it     pec:  cnic83500t@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivodisanfrontpaesana.gov.it 

C.M.  CNIC83500T     C.F. 94033130041 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DELLA PROCEDURA IN 

ECONOMIA TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA A UNICO OPERATORE 

PER ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA (procedura ai sensi dell’art. 36 

comma 2  lettera a  del D.lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni) 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) - Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 

Competenze di base 

CUP G67I18002120006 

CIG Z1E26B6788 

 

 

Progetto sottoazione  10.2.1A 

Codice Nazionale Titolo Modulo 
10.2.1A-FSEPON-PI-2017-24 

 

Creazioni in libertà 

Idee colorate per noi 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Visto             il Regolamento di contabilità D.I. N. 129/2018; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO           l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

mailto:cnic83500t@istruzione.it


Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO         l’art. 36, comma 2 lett.a del  D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti 

pubblici” cosi come modificato dal D.lgs 19/4/2017 n. 56 recante 

disposizioni integrative e correttive  

VISTO           l'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296 

VISTO            il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 

ottobre 2010, n. 207); 

VISTO            l'art. , 1, commi 512, 514  e  516 della legge 28 dicembre 2015, n.208 

VISTA              la legge 28 gennaio 2016, n.11 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ 

Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni 

sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

(FSE); 

VISTO il piano n. 49599  presentato dall’Istituto Comprensivo di Sanfront-
Paesana in risposta all’avviso 1953 del 21/02/2017 individuato con i 
numeri 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-24 – Scuola Infanzia e 10.2.2A-

FSEPON-PI-2017-42 – Scuola Primaria e Secondaria I Grado 

VISTA la nota prot.AOODGEFID 28615 del 13/07/2017del MIUR che 

autorizza questo Istituto ad avviare le attività previste in detto 
Piano;  

VISTA la delibera n.3 del Consiglio di Istituto del 1 marzo 2018 con cui 

veniva approvata la variazione n.3 al Programma Annuale 2018 per 
l’inserimento dell’importo  di € 26.401,80   sul Progetto P10 – 

Competenze di base - 10.2.1A-FSEPON-PI2017 e 10.2.2A-FSEPON-
PI2017; 

 

PRESO  ATTO   che il Programma annuale 2019 non è ancora stato approvato e  
     che la presente spesa non supera un dodicesimo di quanto    

     spendibile 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione alle disponibilità finanziarie del 

Progetto Competenze di base - 10.2.1A-FSEPON-PI2017 e 10.2.2A-

FSEPON-PI2017, la procedura di acquisizione in economia tramite 

affidamento diretto ai sensi dell’ l’art. 36, comma 2 lett.a del  D.Lgs 

50/2016 “Codice dei contratti pubblici” cosi come modificato dal D.lgs 

19/4/2017 n. 56 recante disposizioni integrative e correttive e 

dell’art. 34 del D.I. 44/01 mediante trattativa diretta di acquisto sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione riguardante la 

fornitura di materiale di cancelleria come richiesto dai docenti del 

modulo e indicati nell’elenco allegato 

 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 



Art.1 -Di avviare la procedura di trattativa  diretta ai sensi dell’ l’art. 36, comma 2 

lett.a del  D.LGS 50/2016 “codice dei contratti pubblici” cosi come modificato dal 

D.LGS 19/4/2017 n. 56 recante disposizioni integrative e correttive e dell’art. 34 del 

D.I. 44/01, 01 con la  Ditta Borgione Centro didattico s.r.l. – Via Gabrielli 1 – 10077 

SAN MAURIZIO CANAVESE – P.IVA 02027040019, come da elenco allegato 

Art. 2 - L’importo di spesa è pari a € 750,00 iva compresa. 

Art. 3 -Le condizioni e le modalità dell’offerta saranno quelle indicate sul Me 
PA per la specifica trattativa di cui trattasi. 

 

Art. 4 - Il Responsabile unico di procedimento è Paola Maniotti. 

 

 

 

 

La dirigente scolastica 

Paola Maniotti 
f.to digitalmente ai sensi del D.lg82/2005                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ELENCO MATERIALE  

3  3 Carta bianca risma luce 1744.00   

1 1 risma luce azzurro 1744.25  

15 15 carta in trucioli bianca 1490.51  

1 1 sacchetti trasparenti decorati pizzo 1530.45  

3 3 pennarelli monocolore giotto turbo maxi giallo 1005.34 

3 3 pennarelli monocolore giotto turbo maxi rosso 1005.33  

3 3 pennarelli monocolore giotto turbo maxi azzurro 1005.39  

2 2 Uniposca 14 pz in 14 colori 1000.50 37.9 

4 4 crea acrilico borgione 2188.30  

1 1 Crea glitter borgione 2188.28  

1 1 Crea glitter perlato borgione 2188.29  

1 1 Tempera glitter giotto 2303.01  

3 3Tempera metallizzata oro 2303.28  

2 2 Tempera acrilica giotto da 500ml bianco 2167.21  

6 6 Tempera acrilica giotto da 500ml rosso 2167.23  

2 2 Tempera acrilica giotto da 500mlgiallo 2167.24  

2 2 Tempera acrilica giotto da 500ml blu 2167.25  

1 1 Tempera acrilica giotto da 500ml verde 2167.26  

3 3 Tempera pronta primi passi verde scuro 2129.07  

1 1 Tempera pronta primi passi marrone 2129.08  

1 Vernice trasparente borgione 2449.11 

2 2 Colla pritt vinil 112611  

1 Occhi tondi e ovali neri in barattolo 2855.60  

1 Ciniglia animata 2933.19  

5 5 Pasta da modellare jovi kg 6 di pasta blanca 2437.04  

2 2 pasta da modellare jovi 12 panetti pasta terra cotta 2437.13  

1 1 Tratto mark all nero 1005.52  

1 1 Tratto mark all rosso 1005.53 

1 1 Utensili per modellare in legno 2461.17  

1 1 Timbri per ornamento  2461.09 

1 1 Bottoni decoro tondi 2909.04  

1 1 Mattarelli in legno texture 2461.24  

1 1 Rotelle taglia plastilina 6 pz 2461.25   

1 1 fiori gioiello 290916  

1 1 Stelline gioiello 2909.05  

3 3 Cuori rossi splendenti 2855.35  

1 bastoncini in  legno colorati A 2816.05  

1 Banchetti appendiquadro 1203  

6 Blocco Fabriano ruvido 1426,36 

2 Gomma 1221,03 

1 Temperamatite 1210,09 

4 Matite bic evolution 1022,15 

1 tempere 12 flaconi 1 lt 2166,19 

1 Set pennelli 2074,44 

7 Tele per pittura con telaio 

15 Acquerelli in pastiglia 2111,01 



 


